REQUERIMENTO Nº 00089/2010
Solicita informações a respeito da interdição da Creche localizada no Jardim Mosteiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que muitas reclamações têm chegado a este Vereador por parte de mães moradoras do Jardim Mosteiro, as quais alegam que a Creche que atende aquela Comunidade encontra-se paralisada por motivo de interdição.
Considerando que esta situação tem gerado sérios transtornos às pessoas daquele Bairro, pois muitas mães necessitam da Creche para deixar seus filhos para trabalhar para prover o sustento de suas famílias.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Procede a informação de que a Creche do Jardim Mosteiro encontra-se interditada?
2. Em caso positivo, qual foi o motivo da interdição?

3. Qual a previsão para o início das obras saneadoras dos motivos que ensejaram a interdição da Creche?

4. Qual a previsão para que a Creche do Jardim Mosteiro retome suas atividades normais e possa atender as crianças daquela Comunidade?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 22 de março de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03476/2010